
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
Н А К А З 

 
17.03.2023 ​ ​                                     Біла Церква                               ​ ​                    № 34 
 
Про підсумки участі команди учнів  
Білоцерківської міської територіальної громади 
в ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад  
з навчальних предметів 
у 2022/2023 навчальному році 
 
 ​ Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 
навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі 
спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі 
змінами), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за 
№1318/20056, наказу Міністерства освіти і науки України від 03 жовтня 2022 року №883 
«Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 
2022/2023 навчальному році», наказів Департаменту освіти і науки Київської обласної 
державної адміністрації від 26 січня 2023 року №14В «Про внесення змін до наказу від 
04.01.2023 №5 «Про проведення ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році», від 13 березня 2023 року №42В «Про 
підсумки проведення ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів у 2022/2023 навчальному році», наказу Управління освіти і науки Білоцерківської 
міської ради від 26 січня 2023 року №6 «Про участь учнів Білоцерківської міської 
територіальної громади, експертів-консультантів та членів журі в ІІІ (обласному) етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році» 
у період із 28 січня по 03 березня 2023 року відбувся ІІІ (обласний) етап Всеукраїнських 
учнівських олімпіад із 20 навчальних предметів: української мови та літератури, англійської 
мови, німецької мови, французької мови, польської мови, болгарської мови, мови іврит та 
єврейської літератури, історії, правознавства, інформатики, інформаційних технологій, 
астрономії, фізики, математики, хімії, біології, екології, економіки, географії, трудового 
навчання.  
​ У ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів 
брали участь 70 учнів (у 2021/2022 н.р – 78) із 16 закладів загальної середньої освіти 
Білоцерківської міської територіальної громади, а саме: 15 учасників із Ліцею-гімназії №12, 8 
учасників із Ліцею «Перша Білоцерківська гімназія», по 7 учасників із Гімназії слов’янських 
мов-початкової школи №1, Ліцею «Білоцерківський колегіум», БПЛ «Міцва-613», 5 учасників 
із Гетьманського ліцею, 4 учасники із Ліцею іноземних мов-гімназії №9, по 3 учасники із 
Ліцею-гімназії№17 та Ліцею «МАН», по 2 учасники із Гімназії №4, Гімназії №5, БПМЛГ 
№16, БО ліцею-гімназії №20 та по 1 учаснику із Гімназії №7, Гімназії №21, БАЛ 
«Вектор»-гімназії №18. 
​ Переможцями визнано 57 учнів, що становить 82% від загальної кількості учасників 
команди Білоцерківської міської територіальної громади, котрі брали участь у ІІІ (обласного) 



2 
 
етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів (49 переможців, 63% у 
2021/2022 н.р.).  

Переможцями І ступеня стали 27 учасників (38,5 %), переможцями ІІ ступеня – 18 
учасників (25,5 %) та 12 учнів стали переможцями ІІІ ступеня (17%). 

Зважаючи на результати аналізу ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Відзначити високий рівень підготовки команди учасників ІІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів.  

2.​ Оголосити подяку педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти 
Білоцерківської міської територіальної громади, які підготували переможців ІІІ (обласного) 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів (додаток 1). 

3.​ Керівникам закладів освіти Білоцерківської міської територіальної громади: 
3.1. до 01 травня 2023 року проаналізувати результати ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та спланувати заходи щодо 
активізації роботи з обдарованою учнівською молоддю (додаток 2); 

3.2. до 01 вересня 2023 року розглянути на засіданні педагогічної ради аналіз 
результатів участі закладу загальної середньої освіти у Всеукраїнських учнівських 
олімпіадах з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році. 

79013120.​ Комунальній установі Білоцерківської міської ради «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» (Висторонський В.Г.):  

4.1. підготувати інформаційно-аналітичні матеріали про результати участі команди 
учнів у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з навчальних предметів у 2022/2023 
навчальному році; 

4.2. забезпечити системне консультування педагогічних працівників щодо підготовки 
учнів до участі у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з навчальних предметів 
2023/2024навчальному році. 

79012392.​ Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника начальника 
Управління освіти і науки Баранову В.А. 

 
 
 
 
 

Начальник  Управління освіти і науки                                              ​ ​           Юрій  ПЕТРИК 
 
 
 

Виконавець: ​ Завізовано: ​ Надіслано: 
Швень Л.А. ​ Баранова В.А. ​ до справи, 
т. 5-24-51 ​ Висторонський В.Г.​ керівникам закладів освіти 
 

 
 
 



3 
 

Додаток 1 до наказу 
Управління освіти і науки 

Білоцерківської міської ради 
від 17.03.2023 №34  

 
Список учнів-переможців ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 
у 2022/2023 навчальному році та педагогів, що їх підготували 

 
№ 

за/п 
Навчальний 

предмет, клас 
Кла

с 
ПІП учасника Навчальний заклад ПІП учителя Міс

це 
1 Українська 

мова і 
література  

8 Шовкопляс 
Вікторія 
Володимирівна 

Ліцей іноземних 
мов-гімназія №9 

Чирко  
Галина 
Миколаївна 

І 

2 Англійська 
мова 

9 Вода  
Артем 
Андрійович 

Ліцей 
«Білоцерківський 
колегіум» 

Руденко Марина 
Ігорівна 

І 

3 Англійська 
мова 

10 Бобровська  
Софія Сергіївна 

Ліцей «МАН»  Козачук 
Валентина 
Валентинівна 

І 

4 Французька 
мова 

9 Заїкіна  
Софія 
Володимирівна 

Ліцей «Перша 
Білоцерківська гімназія  

Клименко Юрій 
Михайлович 

І 

5 Французька 
мова 

10 Кравченко  
Віра Андріївна 

Ліцей іноземних 
мов-гімназія №9   

Грузіна  
Наталія 
Валеріївна 

І 

6 Французька 
мова            

11 Бойко 
Оксана Юріївна 

Ліцей «Перша 
Білоцерківська 
гімназія»  

Клименко Юрій 
Михайлович 

І 

7 Правознавство  11 Писаренко 
Євгенія 
Валентинівна 

Гетьманський 
ліцей-гімназія  

Маніленко  
Інна 
Влолодимирівна 

І 

8 Історія          8 Нікітченко  Сергій 
Вікторович 

Гімназія-початкова 
школа №5  

Михайлюк   
Ніна Миколаївна 

І 

9 Історія          9 Григор’єва   
Софія Андріївна 

Ліцей  «Перша 
Білоцерківська 
гімназія»   

Потильчак  
Світлана 
Йосипівна 

І 

10 Математика      7 Рибакова   
Євгенія Олегівна 

Гімназія-початкова 
школа №7  

Никитюк  
Ольга 
Володимирівна 

І 

11 Математика      8 Колюшев   
Артем 
Святославович 

Ліцей 
«Білоцерківський 
колегіум»  

Сіманова  
Тетяна 
Миколаївна 

І 

12 Географія 8 Нікітченко  
Сергій Вікторович 

Гімназія-початкова 
школа  № 5  

Пасічник  
Галина Іванівна 

І 

13 Географія       9 Позднякова 
Дар’я Дмитрівна 

Гімназія-початкова 
школа № 21  

Мельник 
Людмила 
Миколаївна 

І 



4 
 

14 Географія       11 Друзенко  
Євгеній 
Романович 

Ліцей-гімназія № 12  Міханова 
Валентина 
Петрівна 

І 

15 Фізика          8 Сухаренко Євгенія 
Дмитрівна 

БО Ліцей-гімназія №20  Петрик  
Тетяна 
Олександрівна 

І 

16 Хімія           8 Горбань  
Оксана Петрівна 

Гімназія-початкова 
школа № 4  

Лой  
Людмила 
Володимирівна 

І 

17 Хімія           10 Дідківський  
Ілля Ігорович 

Гетьманський ліцей  Кушнір  
Ірина 
Михайлівна 

І 

18 Хімія           11 Славнова  
Євгенія 
Валентинівна 

БПМЛГ № 16 Бачківська 
Вікторія 
Вікторівна 

І 

19 Інформатика     8 Бєляков  
Нікіта 
Євгенійович 

Ліцей-гімназія №12  Белякова  
Ірина Ігорівна 

I 

20 Інформатика     9 Семяник  
Артем Дмитрович 

Ліцей-гімназія №12  Журибеда 
Оксана 
Анатоліївна 

I 

21 Інформаційні 
технології       

9 Олефіренко 
Кароліна 
Олександрівна 

Ліцей-гімназія №12  Чижевська 
Світлана 
Миколаївна 

І 

22 Болгарська 
мова та 

література       

9 Рисак  
Марія 
Володимирівна 

Гімназія слов’янських 
мов-початкова школа 
№ 1  

Семенова  
Маріанна Іллівна 

І 

23 Мова іврит та 
єврейська 
література       

9 Лазаренко  
Марк 
Тимофійович 

БПЛ «Міцва-613» Александрова  
Ольга 
Михайлівна 

I 

24 Мова іврит та 
єврейська 
література       

11 Мизина  
Софі-Марія 
Петросівна 

БПЛ «Міцва-613» Александрова  
Ольга 
Михайлівна 

І 

25 Мова іврит та 
єврейська 
література       

10 Чередніченко 
Андрій 
В’ячеславович 

БПЛ «Міцва-613» Александрова  
Ольга 
Михайлівна 

І 

26 Астрономія      10 Романенко  
Іван Євгенович 

Ліцей 
«Білоцерківський 
колегіум»  

Тимошенко 
Юрій Іванович 

І 

27 Технології  9 Заїкіна  
Софія 
Володимирівна   

Ліцей «Перша 
Білоцерківська 
гімназія»  
 

Мікніс  
Алла Семенівна   

І 

28 Українська 
мова і 

література       

9 Хандон   
Зоряна 
Олександрівна 

Білоцерківський 
ліцей-гімназія №12  

Яковенко  
 Олена Петрівна 

ІІ 



5 
 

29 Українська 
мова і 

література       

10 Лисій   
Заріна Сергіївна 

Ліцей 
«Білоцерківський 
колегіум»  

Склярова  
Галина 
Миколаївна 

ІІ 

30 Українська 
мова і 

література       

11 Комісарук 
Анастасія  
Василівна 

Ліцей-гімназія №17  Слаква  
 Оксана 
Миколаївна 

ІІ 

31 Англійська 
мова            

11 Устименко 
Єлизавета 
Кирилівна 

Ліцей 
«Білоцерківський 
колегіум»  

Редченко  
Тетяна 
Володимирівна 

ІІ 

32 Німецька мова   11 Ратушний  
Артем 
Володимирович 

Білоцерківський ліцей 
іноземних мов-гімназія 
№9   

Філіпович 
Людмила 
Іванівна 

ІІ 

33 Історія          11 Ткаченко   
Софія Андріївна 

Ліцей «МАН» Беник   
Ольга 
Никифорівна 

ІІ 

34 Математика      9 Набільська  
Єлизавета 
Вікторівна 

БПМЛГ № 16 Лемешко Лариса 
Станіславівна 

ІІ 

35 Біологія         8 Андрійчук   
Єва Вікторівна 

Ліцей іноземних 
мов-гімназія № 9  

Янушевич  
Ірина Іванівна 

ІІ 

36 Біологія         9 Шабатин  
Єлизавета 
Володимирівна 

Ліцей-гімназія №12  Пильник  
 Ольга 
Олексіївна 

ІІ 

37 Біологія         10 Соколик 
  Софія  
Миколаївна 

Ліцей-гімназія №12  Григор’єва  
Наталія Юріївна 

ІІ 

38 Біологія         11 Писаренко  
Євгенія 
Валентинівна 

Гетьманський ліцей  Артеменко  
Тетяна 
Миколаївна 

 ІІ 

39 Інформатика     11 Друзенко  
Євгеній 
Романович 

Ліцей-гімназія №12  Мимренко  
Віта Василівна 

ІІ 

40 Інформатика     10 Романов  
Богдан 
Євгенійович 

Ліцей-гімназія №12  Белякова  
Ірина Ігорівна 

II 

41 Інформаційні 
технології       

11 Євпак  
Вікторія Олегівна 

Ліцей-гімназія №12  Мимренко  
Віта Василівна 

ІІ 

42 Інформаційні 
технології       

10 Діденко  
Катерина 
Володимирівна 

Ліцей-гімназія №12  Чижевська 
Світлана 
Миколаївна 

ІІ 

43 Болгарська 
мова та 

література       

9 Осауленко 
Володимир 
В’ячеславович 

Гімназія слов’янських 
мов-початкова школа 
№ 1  

Семенова  
Маріанна Іллівна 

ІІ 

44 Мова іврит та 
єврейська 
література       

9 Горбаченко 
Арсеній 
Валерійович 

БПЛ «Міцва-613» Александрова  
Ольга 
Михайлівна 

II 



6 
 

45 Фізика          9 Олефіренко 
Кароліна 
Олександрівна 

Ліцей-гімназія №12  Журибеда 
Оксана 
Анатоліївна 

ІІ 

46 Німецька мова 9 Григор'єва  
Софія Андріївна 

Ліцей «Перша 
Білоцерківська 
гімназія» 

Петренко 
Наталія 
Михайлівна 

ІІІ 

47 Історія          10 Гецко   
Артем Романович 

Ліцей  
«Білоцерківський 
колегіум»   

Кацапій  
Валентин 
Васильович 

ІІІ 

48 Математика      11 Горобець   
Антон 
Олександрович 

БАЛ «Вектор»-гімназія 
№18  

Думкіна 
Ольга 
Миколаївна 

ІІІ 

49 Географія       10 Березовська 
Дар’я Віталіївна 

Ліцей 
«Білоцерківський 
колегіум»  

Яременко 
Людмила 
Петрівна 

ІІІ 

50 Фізика          11 Шліхта  
Юлія Романівна 

Ліцей-гімназія №12  Журибеда 
Оксана 
Анатоліївна 

ІІІ 

51 Фізика          10 Кириченко  
Аліна Андріївна 

Ліцей-гімназія №12  Юрченко 
 Ірина 
Анатоліївна 

ІІІ 

52 Хімія           9 Приходько 
Єлизавета 
Сергіївна 

Гімназія-початкова 
школа № 4  

Лой  
Людмила 
Володимирівна 

ІІІ 

53 Болгарська 
мова та 

література       

9 Ткач   
Вікторія Юріївна 

Гімназія слов’янських 
мов-початкова школа 
№ 1  

Семенова  
Маріанна Іллівна 

ІІІ 

54 Технології  11 Ісаєнко  
Ольга Іванівна 

Ліцей «Перша 
Білоцерківська 
гімназія»  

Мікніс  
Алла Семенівна 

ІІІ 

55 Технології  9 Копач   
Максим 
Сергійович  

Ліцей «Перша 
Білоцерківська 
гімназія»  

Дейнега 
Володимир 
Васильович   

ІІІ 

56 Правознавство  9 Сидоренко  
Софія Віталіївна 

Ліцей-гімназія №17  Дячук   
Любов 
Михайлівна 

ІІІ 

57 Екологія        11 Руденко   
Вероніка  
Олександрівна 

Ліцей-гімназія №17  Семененко 
Людмила 
Земфірівна 

ІІІ 

 
 
 
 
 

Додаток 2 до наказу 
Управління освіти і науки  

Білоцерківської міської ради  



7 
 

17.03.2023 р. №34   
 

Результативність виступу команд закладів загальної середньої освіти Білоцерківської МТГ  
в ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

 у 2022/2023 навчальному році 
 

Заклад загальної середньої освіти Кількість 
членів 

команди 

Кількість призових місць 
І ІІ ІІІ Всього % якості 

Ліцей «Колегіум» 7 3 2 2 7 100 % 
Ліцей-гімназія №9 4 2 2   4 100 % 
Ліцей-гімназія №17 3   1 2 3 100 % 
Гімназія №5 2 2     2 100 % 
БПМЛГ №16 2 1 1   2 100 % 
Гімназія №4 2 1   1 2 100 % 
Гімназія №7 1 1     1 100 % 
Гімназія №21 1 1     1 100 % 
Ліцей «Вектор»-гімназія №18 1     1 1 100 % 
Ліцей-гімназія №12 15 4 8 2 14 93 % 
Ліцей «Перша гімназія» 8 4   3 7 87,5% 
Ліцей «МАН» 3 1 1   2 66,5% 
Гетьманський ліцей 5 2 1   3 60 % 
БПЛ «Міцва-613» 7 3 1   4 57 % 
БО Ліцей-гімназія №20 2 1     1 50% 
Гімназія слов’янських мов №1 7 1 1 1 3 43 % 

Гімназія №3             
Гімназія №6 «Перспектива»             
Гімназія «Звитяга»             
Гімназія №11             
Гімназія №13             
Гімназія №15             
Гімназія №22             
Глушківська гімназія             
Дроздівська гімназія             
Піщанська гімназія             
Пилипчанська гімназія             
Скребишівська гімназія             

Терезинська гімназія             
Томилівська гімназія             
Шкарівський ОЛ             
БЛІФН №1             

  70 27 18 12 57 82 % 
 


